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W Zespole Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących nr 4 w Łomży uczczono
Żołnierzy Wyklętych - Łomża, 1 marca 2024
W piątek, 1 marca w Zespole Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących Nr 4 w Łomży po raz kolejny odbyła się
uroczystość związana z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy
Wyklętych - świętem państwowym uchwalonym przez Sejm RP
w 2011 r. Miała ona na celu upamiętnienie żołnierzy
antykomunistycznego i antysowieckiego podziemia działającego
w Polsce w latach 1944 – 1963, których władze PRL skazały na
wykluczenie i zapomnienie.

Spotkanie  rozpoczęła  Pani  wicedyrektor  Maria  Gawryś.  Podkreśliła,  że  obchody
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych na  trwałe wpisały się  już w kalendarz
uroczystości  szkoły,  będąc   integralną  częścią  wychowania  patriotycznego  młodzieży.
Odniosła się też do etosu Niezłomnych oraz poruszyła problematykę pamięci o Nich w
społeczności  lokalnej.  Następnie  uczennice  z  klasy  2  PP:  Zofia  Cwalina  i  Maja
Klimaszewska   przybliżyły  słuchaczom  losy  Żołnierzy  Wyklętych.

Główną  częścią  spotkania  była  prelekcja  Naczelnika  Oddziałowego  Biura  Badań
Historycznych IPN w Białymstoku - Pana dr. hab. Krzysztofa Sychowicza.  Wykład dotyczył
polskiego  podziemia  niepodległościowego.  Prelegent  w  interesujący  sposób  nakreślił
sytuację  Niezłomnych  i  ich  relacje  z  miejscową  ludnością  cywilną  oraz  długi  proces
przywracania ich pamięci do świadomości współczesnego pokolenia. Prezentując sylwetki
żołnierzy drugiej konspiracji,  podkreślił ich  męstwo, niezłomną postawę patriotyczną i
wierność tradycji niepodległościowej. Przybliżył też uczestnikom uroczystości dramatyczne
losy  niektórych  żołnierzy  łomżyńskiego  podziemia  niepodległościowego:  kapitana
Stanisława Cieślewskiego „Lipca”, majora Jana Tabortowskiego „Bruzdy” i innych, którzy
oddali swoje życie w walce  z systemem komunistycznym.

Oprawę muzyczną spotkania stanowiły utwory: „Biały Krzyż” napisany przez Krzysztofa 
Klenczona w hołdzie ojcu- Żołnierzowi Niezłomnemu oraz „Ku pamięci”-   łomżyńskiej grupy
PsG Klika i „Kto dziś upomni się o pamięć”- zespołu Forteca.

Uzupełnieniem uroczystości była ekspozycja „ W hołdzie Niezłomnym” przygotowana w
oparciu  o  materiały  IPN,  przedstawiająca   sylwetki  i   życiorysy  najbardziej  znanych
żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego. 

Inicjatorami owego wydarzenia byli nauczyciele historii w/w szkoły: Elżbieta Wiśniewska,
Wiesław Czupryński i Karol Szleszyński oraz Kamil Galanek.        
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